En el presente caso, consta de la Resolución 37667-2014-

ONP/DPR.GD/DL 19990, de fecha 8 de abril de 2014 (f. 2), que la 

Oficina de Normalización Previsional (ONP) resuelve otorgar pensión 

de jubilación definitiva al accionante por la suma de S/. 682.70 

(seiscientos ochenta y dos nuevos soles con setenta céntimos) a partir 

del 1 de enero de 2012, por acreditar 41 años y 4 meses de aportaciones 

al Sistema Nacional de Pensiones. 

8. Dado que el actor, a la fecha en que venció el nuevo y último plazo 

extraordinario de 120 días establecido por el Decreto de Urgencia 009-